АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛНЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п.Солнечныи

([Ж утверждении прогнозного передня муниципальных программ Солнечного
Ж щипального района Хабаровского края, предлагаемых к реализации в

году и плановом периоде на 2027-2028 годы за счет средств районного
бюджета Солнечного муниципального района Хабаровского края

В соответствии со ст. 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации Солнечного муниципального района Хаба­
ровского края от 03.09.2019 № 97 "Об утверждении порядка составления
проекта бюджета Солнечного муниципального района на очередной финан­
совый год и плановый период на 2026-2027 годы", администрация Солнечно­
го муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прогнозный перечень муниципальных программ Солнеч­
ного муниципального района Хабаровского края, предлагаемых к реализации
в 2026 году и плановом периоде на 2027-2028 годы за счет средств районного
бюджета Солнечного муниципального района Хабаровского края.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального района Бескровную Н.А.

3. Опубликовать настоящее постановление посредством размещения в
сетевом издании "Официальный интернет-портал нормативных правовых ак­
тов Хабаровского края" (laws.khv.gov.ru), разместить на официальном сайте
администрации Солнечного муниципального района Хабаровского края в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

С.В. Семёнов

L
000656

J
Отпечатано в типографии ООО ПКП "Жук" ИНН 2703005616 , заказ от 2023г., тираж 500 экз

2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Солнечного муниципального района
Хабаровского края

от

Прогнозный перечень
муниципальных программ Солнечного муниципального района Хабаровского края, предлагаемых к реализации

в 2026 году и плановом периоде на 2027-2028 годы за счет средств районного бюджета
Солнечного муниципального района Хабаровского края

№ Наименование
п/п муниципальной программы

Период
реализа­

ции,
годы

Объем де­
нежных ас­
сигнований
на реализа­
цию Про­
граммы за
2026-2028

в том числе по источникам финансирования

федеральный
бюджет

(по согласо­
ванию)

краевой
бюджет районный

(по согласо­ бюджет
ванию)

прочие
источни­

ки

Ответствен­
ные исполни­

тели

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2026-2028 7535141,72 1407546,35 3393768,96 2615713,61 118112,80

ВСЕГО ПО ПРОГРАММАМ:

2026 2490105,58 456261,26 1095848,11 924596,21 13400,00

2027 2638219,94 534013,04 1145292,43 901558,57 57355,90

2028 2406816,20 417272,05 1152628,42 789558,83 47356,90

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Развитие системы образования в Сол­
нечном муниципальном районе Хаба­
ровского края

2026-2028 4806210,36 475195,82 3081691,44 1249323,10 0,00

управление об­
разования

2026 1642949,20 230469,12 999185,88 413294,20 0,00
2027 1581630,58 122363,35 1041252,78 418014,45 0,00
2028 1581630,58 122363,35 1041252,78 418014,45 0,00

2

Реализация основных направлений в
области физической культуры и спор­
та в Солнечном муниципальном рай­
оне Хабаровского края

2026-2028 948676,05 563202,50 52966,94 217793,81 114712,80
сектор по спор­
ту и молодеж­
ной политике

2026 177234,31 75000,00 12202,72 80031,59 10000,00
2027 445079,02 281601,80 21542,16 84579,16 57355,90
2028 326362,72 206600,70 19222,06 53183,06 47356,90

3

Реализация основных направлений
муниципальной молодежной полити­
ки в Солнечном муниципальном рай­
оне Хабаровского края

2026-2028 18510,00 0,00 0,00 18510,00 0,00
сектор по спор­
ту и молодеж­
ной политике

2026 10155,00 10155,00
2027 4155,00 4155,00

2028 4200,00 4200,00

4 Культура Солнечного района

2026-2028 1010702,67 369148,03 164050,58 474104,06 3400,00

отдел культуры2026 372004,45 150792,14 49639,51 168172,80 3400,00
2027 336268,84 130047,89 57677,49 148543,46
2028 302429,38 88308,00 56733,58 157387,80

5 Жилище

2026-2028 23457,80 0,00 0,00 23457,80 0,00

УЗИПАГиЗ*2026 19592,52 19592,52
2027 1865,28 1865,28
2028 2000,00 2000,00

6 Доступная среда

2026-2028 9500,00 0,00 0,00 9500,00 0,00

УЗИПАГиЗ*
2026 9500,00 9500,00
2027 0,00 0,00
2028 0,00 0,00

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

7
Укрепление общественного здоровья
в Солнечном муниципальном районе
Хабаровского края

2026-2028 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 сектор по спор­
ту и молодеж­
ной политике

2026 100,00 100,00
2027 100,00 100,00
2028 100,00 100,00

8

Развитие комплекса холодного водо­
снабжения сельских поселений Сол­
нечного муниципального района Ха­
баровского края 2026-2030 гг.

2026-2028 60900,00 0,00 0,00 60900,00 0,00
управление
ЖКХ**

2026 17300,00 17300,00
2027 20300,00 20300,00
2028 23300,00 23300,00

9

Оснащение коммунальных объектов
поселений Солнечного муниципаль­
ного района Хабаровского края авто­
транспортом и коммунальной техни­
кой в 2026-2030 г.г.

2026-2028 152300,00 0,00 0,00 152300,00 0,00

управление
ЖКХ**

2026 62600,00 62600,00

2027 68500,00 68500,00
2028 21200,00 21200,00

10

Об обеспечении информатизации дея­
тельности администрации Солнечного
муниципального района Хабаровского
края

2026-2028 4740,00 0,00 0,00 4740,00 0,00 сектор инфор­
мационных
технологий и
защиты ин­
формации

2026 1580,00 1580,00

2027 1580,00 1580,00
2028 1580,00 1580,00

11
Развитие муниципальной службы на
территории Солнечного муниципаль­
ного района Хабаровского края

2026-2028 131956,84 0,00 0,00 131956,84 0,00
отдел правовой
и кадровой ра­
боты

2026 44300,10 44300,10

2027 43881,22 43881,22

2028 43775,52 43775,52

12
Обеспечение жильем молодых семей
в Солнечном муниципальном районе
Хабаровского края

2026-2028 54800,00 0,00 43800,00 11000,00 0,00
сектор по спор­
ту и молодеж­
ной политике

2026 18000,00 14400,00 3600,00

2027 18100,00 14400,00 3700,00
2028 18700,00 15000,00 3700,00

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

13

Охрана окружающей среды и обеспе­
чение экологической безопасности на
территории Солнечного муниципаль­
ного района на 2025-2028 годы

2026-2028 25804,00 0,00 0,00 25804,00 0,00

управление
ЖКХ**

2026 11772,00 11772,00
2027 11772,00 11772,00

2028 2260,00 2260,00

14

Развитие транспортной системы Сол­
нечного муниципального района на
2019-2028 годы

2026-2028 600,00 0,00 0,00 600,00 0,00
управление
ЖКХ**

2026 200,00 200,00
2027 200,00 200,00
2028 200,00 200,00

15

Развитие и поддержка малого и сред­
него предпринимательства в Солнеч­
ном муниципальном районе Хабаров­
ского края

2026-2028 1800,00 0,00 1260,00 540,00 0,00
отдел экономи­
ческого разви­
тия и прогно­
зирования

2026 600,00 420,00 180,00

2027 600,00 420,00 180,00

2028 600,00 420,00 180,00

16

Поддержка граждан, ведущих личное
подсобное хозяйство, на содержание
поголовья коров, свиноматок и козо-
маток в Солнечном муниципальном
районе Хабаровского края

2026-2028 1854,00 0,00 0,00 1854,00 0,00
отдел экономи­
ческого разви­
тия и прогно­
зирования

2026 618,00 618,00

2027 618,00 618,00

2028 618,00 618,00

17 Общественная безопасность в Сол­
нечном муниципальном районе

2026-2028 20940,00 0,00 0,00 20940,00 0,00
отдел по во­
просам без­
опасности и
гражданской
защиты

2026 8940,00 8940,00

2027 10500,00 10500,00

2028 1500,00 1500,00

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

18

Содействие развитию территориаль­
ного общественного самоуправления
в Солнечном муниципальном районе
Хабаровского края

2026-2028 2430,00 0,00 0,00 2430,00 0,00
отдел экономи­
ческого разви­
тия и прогно­
зирования

2026 810,00 810,00

2027 810,00 810,00

2028 810,00 810,00

19

Развитие и поддержка социально ори­
ентированных некоммерческих орга­
низаций в Солнечном муниципальном
районе Хабаровского края

2026-2028 750,00 0,00 0,00 750,00 0,00
отдел экономи­
ческого разви­
тия и прогно­
зирования

2026 250,00 250,00
2027 250,00 250,00

2028 250,00 250,00

20

Совершенствование системы управ­
ления земельными ресурсами на тер­
ритории Солнечного муниципального
района Хабаровского края

2026-2028 6000,00 0,00 0,00 6000,00 0,00

УЗИПАГиЗ*2026 2000,00 2000,00

2027 2000,00 2000,00
2028 2000,00 2000,00

21

Развитие комплекса системы водоот­
ведения сельских поселений Солнеч­
ного муниципального района Хаба­
ровского края на период 2026-2030
г.г.

2026-2028 91600,00 0,00 20000,00 71600,00 0,00

управление
ЖКХ**

2026 37600,00 10000,00 27600,00

2027 29000,00 0,00 29000,00
2028 25000,00 10000,00 15000,00

22

Развитие теплоэнергетического ком­
плекса сельских поселений Солнечно­
го муниципального района Хабаров­
ского края на 2026-2030 г.г.

2026-2028 161310,00 0,00 30000,00 131310,00 0,00

управление
ЖКХ**

2026 52000,00 10000,00 42000,00

2027 61010,00 10000,00 51010,00

2028 48300,00 10000,00 38300,00

7

1 2 3 4 5 6 7 00 9

* УЗИПАГиЗ - Управление по земельно-имущественной политике, архитектуре, градостроительству и закупкам

** Управление ЖКХ - Управление жилищно-коммунального хозяйства, дорожной деятельности, транспорта, связи и охраны
окружающей среды